



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งต่อ

เรื่อง ประกาศราคากลางจ้างขยายเขตท่อเมนจ่ายน้ำ ระบบประปาหมู่บ้าน หน้าฝายน้ำล้น หมู่ที่ ๓

ตามที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือกรมบัญชีกลางที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งต่อ ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางโครงการขยายเขตท่อเมนจ่ายน้ำ ระบบประปาหมู่บ้าน หน้าฝายน้ำล้น หมู่ที่ ๓ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งต่อกำหนด เป็นที่เรียบร้อยแล้ว งบประมาณ ๑๔๖,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นหกพันบาทถ้วน) โดยคำนวณราคากลางเป็นเงินทั้งสิ้น ๑๕๓,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นสามพันบาทถ้วน) รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบท้ายมานี้

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ กันยายน ๒๕๖๔

(นายทิพย์ ศรีทิพย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งต่อ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ขยายเขตท่อเมนจ่ายน้ำประปา ระบบประปาหมู่บ้าน หน้าฝายน้ำล้น หมู่ที่ ๓ ตำบลหุ้งต้อ อำเภอห้วยยอด จังหวัดตรัง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหุ้งต้อ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๕๖,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นหกพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ทำการวางท่อเมนจ่ายน้ำ พีวีซี ศก. ๓ นิ้ว ชั้น ๘.๕ (ชนิดปลายบาน) ระยะทาง ๕๘๙.๐๐ เมตร พร้อมฝังกลบ รายละเอียดตามแบบแปลนที่อบต.หุ้งต้อกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๗ สิงหาคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๑๕๓,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นสามพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร จำนวน ๔ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายพยุหศักดิ์ สมจริง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นายสันเทพจน์ วุ่นดำ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ
 - ๗.๓ นางสาวศิรินาฏ ถิ่นนิคม ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ กรรมการ/เลขานุการ



(นายทิพย์ ศรีเทพ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหุ้งต้อ

แบบสรุปราคางานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	ขยายเขตท่อเมนจ่ายน้ำประปา ระบบประปาหมู่บ้าน หน้าฝายน้ำล้น หมู่ที่ 3				
สถานที่ก่อสร้าง	ขยายเขตท่อประปาหมู่บ้าน ระบบประปาฝายน้ำล้น หมู่ที่ 3 จากสะพานคสล.บ้านต้นขี้ไต้ไปยังบ้านนาขา หมู่ที่ 7 ต.ทุ่งต่อ อ.ห้วยยอด จ.ตรัง				
แบบเลขที่	-				
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งต่อ อำเภอห้วยยอด จังหวัดตรัง				
แบบ ปร. 4 และ ปร.5 ที่แนบ	มีจำนวน	1	ชุด		
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่	27	เดือน	สิงหาคม	พ.ศ. 2564

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ขยายเขตท่อเมนจ่ายน้ำประปา ระบบประปาหมู่บ้าน หน้าฝายน้ำล้น	153,509.21	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ / งานก่อสร้าง	153,509.21	
	ปรับยอดเป็น	153,000.00	
	ราคา (หนึ่งแสนห้าหมื่นสามพันบาทถ้วน)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. 

(นายพยุงศักดิ์ สมจรรย์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

2. 

(นายสัตหะพนธ์ วุ่นดำ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

3. 

(นางศิรินาฏ ถิ่นนิคม)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน / งาน	อาคาร
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	ขยายเขตท่อเมนค์จ่ายน้ำประปา ระบบประปาหมู่บ้าน หน้าฝายน้ำล้น หมู่ที่ 3
สถานที่ก่อสร้าง	ขยายเขตท่อประปาหมู่บ้าน ระบบประปาฝายน้ำล้น หมู่ที่ 3จากสะพานคสล.บ้านต้นขี้ไต้ไปยังบ้านนาขา หมู่ที่ 7 ต.ทุ่งต่อ อ.ห้วยยอด จ.ตรัง
แบบเลขที่	-
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งต่อ อำเภอห้วยยอด จังหวัดตรัง
แบบ ปร. 4 ที่แนบ มีจำนวน	2 หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่ 27 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2564

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานระบบสุขาภิบาล (ท่อเมนค์จ่ายน้ำ)	117,577.52	1.3056	153,509.21	
เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F					
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....	0.00 %			
	เงินประกันผลงานหัก.....	0.00 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	5.00 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00 %			
รวมค่าก่อสร้าง				153,509.21	
<input type="checkbox"/>	ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร	จำนวน	- ตร.ม.	เฉลี่ย	- บาท / ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1.....

(นายพยุศักดิ์ สมจริง)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

2.....

(นายสัทธิพงษ์ วุ่นคำ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

3.....

(นางศิริมาภว ถิ่นนิคม)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน

อาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง

ขยายเขตท่อเมนจ่ายน้ำประปา ระบบประปาหมู่บ้าน หน้าผาบ้านน้ำสัน หมู่ที่ 3

สถานที่ก่อสร้าง

ขยายเขตท่อประปาหมู่บ้าน ระบบประปาบ้านน้ำสัน หมู่ที่ 3 จากสะพานคสล.บ้านต้นขี้ไต้ไปยังบ้านนาขา หมู่ที่ 7 ต.ทุ่งต่อ อ.ห้วยยอด จ.ตรัง แบบเลขที่ -

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งต่อ อำเภอห้วยยอด จังหวัดตรัง

คำนวณราคากลาง

เมื่อวันที่ 27 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2564

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานระบบสุขาภิบาล (ท่อเมนจ่ายน้ำ)								
	- ท่อพีวีซี คก. 3 นิ้ว ชั้น 8.5 (ชนิดปลายบาน)	589.00	เมตร	108.62	63,977.18	-	-	63,977.18	
	- ท่อพีวีซี คก. 2 นิ้ว ชั้น 8.5 (ชนิดปลายบาน)	15.00	เมตร	49.50	742.50	-	-	742.50	
	- ท่อพีวีซี คก. 1 1/2 นิ้ว ชั้น 8.5 (ชนิดปลายเรียบ)	3.00	เมตร	26.63	79.89	-	-	79.89	
	- ท่อพีวีซี คก. 1/2 นิ้ว ชั้น 8.5 (ชนิดปลายเรียบ)	3.50	เมตร	9.81	34.33	-	-	34.33	
	- ประตุน้ำทองเหลือง คก. 4 นิ้ว (แบบพวงมาลัย)	1.00	อัน	2,640.00	2,640.00	-	-	2,640.00	
	- บอลวาล์วพีวีซี คก. 2 นิ้ว ชั้น 13.5	1.00	อัน	203.29	203.29	-	-	203.29	
	- เทปพันเกลียว	1.00	อัน	38.50	38.50	-	-	38.50	
	- น้ำยาประสานท่อ ขนาด 250 กรัม	6.00	กระป๋อง	121.50	729.00	-	-	729.00	
	- ค่าแรงงานเชื่อมประสานท่อพร้อมขุดดินพร้อมฝังกลบ (3 นิ้ว)	575.00	เมตร	-	-	75.00	43,125.00	43,125.00	
	- ค่าแรงงานเชื่อมประสานท่อพร้อมขุดดินพร้อมฝังกลบ (2 นิ้ว)	15.00	เมตร	-	-	40.00	600.00	600.00	
	- ค่าแรงงานเชื่อมประสานท่อพร้อมขุดดินพร้อมฝังกลบ (1 1/2 นิ้ว)	3.00	เมตร	-	-	30.00	90.00	90.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน

อาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง

ขยายเขตท่อเมนจ่ายน้ำประปา ระบบประปาหมู่บ้าน หน้าฝายน้ำต้น หมู่ที่ 3

สถานที่ก่อสร้าง

ขยายเขตท่อประปาหมู่บ้าน ระบบประปาฝายน้ำต้น หมู่ที่ 3จากสะพานคสล.บ้านต้นขี้เต้ไปยังบ้านนาชา หมู่ที่ 7 ต.ทุ่งต่อ อ.ห้วยยอด จ.ตรัง แบบเลขที่ -

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งต่อ อำเภอห้วยยอด จังหวัดตรัง

คำนวณราคากลาง

เมื่อวันที่ 27 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2564

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ข้อต่อตรงเกลียวนอกพีวีซี คก. 4 นิ้ว ชั้น 13.5	2.00	อัน	93.19	186.38	-	-	186.38	
	- ข้อต่อตรงพีวีซี คก. 3 นิ้ว ลด 2 นิ้ว ชั้น 13.5	1.00	อัน	65.00	65.00	-	-	65.00	
	- ข้อต่อตรงพีวีซี คก. 2 นิ้ว ชั้น 13.5	1.00	อัน	16.82	16.82	-	-	16.82	
	- ข้อต่อตรงพีวีซี คก. 1 1/2 นิ้ว ชั้น 13.5	1.00	อัน	11.21	11.21	-	-	11.21	
	- ข้อ 90 องศาพีวีซี คก. 3 นิ้ว ชั้น 13.5	3.00	อัน	76.64	229.92	-	-	229.92	
	- ข้อ 90 องศาพีวีซี คก. 2 นิ้ว ชั้น 13.5	1.00	อัน	26.17	26.17	-	-	26.17	
	- สามทางพีวีซี คก. 4 นิ้ว ลด 3 นิ้ว ชั้น 13.5	1.00	อัน	340.00	340.00	-	-	340.00	
	- สามทางพีวีซี คก. 3 นิ้ว ลด 1 1/2 นิ้ว ชั้น 13.5	1.00	อัน	157.00	157.00	-	-	157.00	
	- สามทางพีวีซี คก. 3 นิ้ว ลด 1/2 นิ้ว ชั้น 13.5	7.00	อัน	103.00	721.00	-	-	721.00	
	- ฝายตลิ่งสายท่อพีวีซี คก. 1/2 นิ้ว ชั้น 13.5	7.00	อัน	3.00	21.00	-	-	21.00	
	- ค่าแรงงานร้อยพันคอนกรีต ขนาด 0.30 X 47.00 เมตร	14.10	ตร.ม.	-	-	70.00	987.00	987.00	
	- เทพื้นคอนกรีตหนา 10 ซม.	1.41	ตร.ม.	1,377.00	1,941.57	436.00	614.76	2,556.33	
	รวมงานสุทธิ							117,577.52	

หลักเกณฑ์และตารางคำนวณหาค่าวัสดุรวมต่อหน่วย

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	รวม (บาท)	หมายเหตุ
1	วัสดุรวมของงานคอนกรีตส่วนผสมต่าง ๆ(ผสมเอง)					
1.1	คอนกรีตส่วนผสม 1 : 3 : 5 (คอนกรีตหยาบ)					
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ (มอก. 80/2550) จำนวน	260	กก.	2.95	767.00	ราคาพาณิชย์ตั้ง
	- หยาบหยาบ จำนวน	0.62	ลบ.ม.	397.20	246.26	ราคาพาณิชย์ตั้ง
	- ดินเบสร์ 1-2 จำนวน	1.03	ลบ.ม.	350.07	360.57	ราคาพาณิชย์ตั้ง
	- น้ำผสมคอนกรีต จำนวน	180	ลิตร	0.0164	2.95	
	รวมคอนกรีต 1 : 3 : 5					
	ค่างานตั้งทุน	1	ลบ.ม.	=	1,377	*